
FIRST INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE 

SOCIAL CHANGE IN THE GLOBAL WORLD 

Center for Legal and Political Research on Faculty of Law   

University “Goce Delchev”- Shtip, Macedonia 

September 11-13, 2014 

 

 

 

ЧЕТВРТОК, 11 Септември / THURSDAY, September 11  
 

9, 00 – 10, 00 – РЕГИСТРАЦИЈА (Правен факултет) / REGISTRATION (Faculty of Law) 

 

10, 30  – 12, 00 – Свечено отворање на конференцијата (Свечена сала на Правен факултет) 

10, 30  – 12, 00 – Opening of the Conference (Ceremonial Hall of Faculty of Law) 

 

Свечено обраќање на:   

проф. д-р Горѓе Иванов, Претседател на Република Македонија; 

Абдураким Адеми, Министер за Образование и наука;  

Академик Владо Камбовски, Претседател на МАНУ; 

Проф. д-р Саша Митрев, Ректор на Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип 

 
Addressing of: 

Prof. Gorge Ivanov, President of Republic of Macedonia 

Abdurakim Ademi, Minister of Education in the Government of Republic of Macedonia 

Academian Vlado Kambovski, President of Macedonian Academy of Sciences and Arts  

Prof. Sasa Mitrev, Rector of Goce Delcev University, Shtip 

 

 

12, 00- 13, 00 – Коктел со Ручек (Бифе на Правен факултет) 

12, 00 – 13, 00 – Cocktail and Lunch (Restaurant of the Faculty of Law) 

 

13, 00 – 14, 30 – Обраќање на клучни излагачи (Свечена сала на Правен факултет) 

13, 00 – 14, 30 – Addressing of Keynote Speakers (Ceremonial Hall of Faculty of Law) 

 

Nives Mazur Kumrić, Faculty of Law, University of Liège, Belgium 

Alenka Verbole, University of Ljubljana, Slovenia 

Кирил Барбареев, Факултет за образовни науки на Универзитет „Гоце Делчев“-Штип, 

Македонија 

Marija Ignjatovic, Law Faculty – Univeristy of Niš, Serbia 

Наталия Бутусова, профессор Воронежског государственного университета                    

(Россия) 

 



 

 

14, 30 – 15, 00 - КАФЕ ПАУЗА 
14, 00 – 15, 00 – COFFEE BREAK  

 

 

 

15, 00- 16, 30 - ПАНЕЛ 1 (Секција Право – Свечена сала на Правен факултет) 

15, 00- 16, 30 – PANEL 1 (Section Law - Ceremonial Hall of Faculty of Law) 

                    

МОДЕРАТОРИ / MODERATORS - д-р Страхиња Милиќ, Универзитет Косовска 

Митровица, Олга Кошевалиска, Правен факултет Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

 

Author’s information Title of the Abstract 

Самоил Малчески 

Д-р на науки, Македонија 

samoil.malcheski@gmail.com 

МАТЕМАТИЧКИ МОДЕЛ ЗА СУДСКО 

ВЕШТАЧЕЊЕ НА ЕДНА КЛАСА ПРОБЛЕМИ 

Др Саша Кнежевић, редовни 

професор Правног факултета 

Универзитета у Нишу, Србија 

ivan@prafak.ni.ac.rs 

Иван Илић, асистент Правног 

факултета Универзитета у Нишу, 

Србија 

knez@prafak.ni.ac.rs 

ПРИМЕНА МЕЂУНАРОДНИХ СТАНДАРДA О 

СУЂЕЊУ У ОДСУСТВУ ОКРИВЉЕНОГ 

mr. sci. iur. Davor Trlin, PhD candidate 

on Law Faculty of the University of 

Sarajevo. The topic of my doctoral 

dissertation in field of Constitutional 

Law is "Models of Democracy in 

Contemporary Federalism", Bosnia and 

Herzegovina. 

 

The Constitutional and Institutional Protection Against 

Discrimination in Bosnia and Herzegovina in the Post-

Dayton Era 

Zaneta Poposka, PhD 

Assistant Professor, Faculty of Law, 

State University Goce Delchev, 

Macedonia 

e-mail: zaneta.poposka@ugd.edu.mk 

THE PHENOMENON OF MULTIPLE 

DISCRIMINATION AND ITS PROTECTION UNDER 

THE ANTI-DISCRIMINATION LEGISLATION 

Вера Бабурина, аспирантка 2 года 

обучения 

Воронежского государственного 

университета (Россия) 

О праве на гражданство в Российской Федерации: 

некоторые проблемы реализации 

mailto:samoil.malcheski@gmail.com
mailto:ivan@prafak.ni.ac.rs
mailto:knez@prafak.ni.ac.rs
mailto:zaneta.poposka@ugd.edu.mk


Доц д-р Светлана Вељановска,  

УКЛО Битола, Правен Факултет- 

Кичево, Македонија 

svetlanaveljanoska@hotmail.com 

Вонр. проф  д-р Арсе Петрески, 

УКЛО Битола, Правен Факултет- 

Кичево, Македонија 

dr_arse_petreski@yahoo.com 

ПОСТАПКИ  ПРЕД  ЕВРОПСКИОТ  СУД ЗА 

ЧОВЕКОВИ ПРАВА КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

D-r Vojo Belovski, university associate 

proffesor at the Faculty of Law, 

GoceDelchev University, Stip, 

Macedonia 

Р Е В И З И Ј А 

Со посебен акцент на дозволеност на ревизија, 

причини за ревизија и постапка по ревизија против 

пресуда 

 

 

 

 

15, 00- 16, 30 - ПАНЕЛ 1 (Секција Политика – Предавална 1, Правен факултет) 

15, 00- 16, 30 – PANEL 1 (Section Politics – Lecture room 1 of Faculty of Law) 

 

МОДЕРАТОРИ / MODERATORS: д-р Страшко Стојановски, Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип и д-р Кебир Авзиу, Државен Универзитет Тетово 

 

Author’s information Title of the Abstract 

Associate. Prof.  Тихомир Личев PhD, 

“D.A. Tcenov” Academy  of  

Economics  -  Svishtov  Bulgaria,   

tlichev@uni-svishtov.bg 

Political geography geopolitical strategist, IN THE 

CONTEXT OF CONTEMPORARY DEVELOPMENT 

OF THE REPUBLIC OF BULGARIA 

Alban Lauka 

Lecturer and Coordinator at the Faculty 

of Political Science, UBT, Pristina, 

Kosovo 

Regional Cooperation in the Western Balkans 

Elena Tilovska-Kecedzi, PhD, Law 

Faculty, University “St. Kliment 

Ohridski”- Bitola, Macedonia 

e-mail:elena-tilovska-

kechegi@hotmail.com 

Elizabeta Tosheva, PhD, Law Faculty, 

University “St. Kliment Ohridski”- 

Bitola, e-mail: 

elizabetatoseva@yahoo.com 

 

POLITICAL AND ECONOMIC EFFECTS OF THE 

NEW REGIONALISM: PRESENTED THROUGH THE 

EUROPEAN UNION 

Melina Grizo, PhD, Associated 

Professor, Law Faculty ‘Iustinianus 

Primus’, University Ss Cyril and 

Methodius, Skopje, Macedonia 

The EU Policy of SAP toward the Western Balkans: 

Elements of ‘Regional Approach’ 

Татјана Гергинова  

Доцент, Факултет за безбедност – 

Скопје, Македонија 

ГЛОБАЛНАТА БЕЗБЕДНОСТ И СТРАТЕГИЈАТА 

НА НАЦИОНАЛНАТА БЕЗБЕДНОСТ НА 

ДРЖАВИТЕ 

mailto:svetlanaveljanoska@hotmail.com
mailto:dr_arse_petreski@yahoo.com
mailto:tlichev@uni-svishtov.bg
mailto:elena-tilovska-kechegi@hotmail.com
mailto:elena-tilovska-kechegi@hotmail.com
mailto:elizabetatoseva@yahoo.com


tanjagerginova@gmail.com 

Доц. д-р Горан Зенделовски и Доц. д-

р Сергеј Цветковски 

goranz@fzf.ukim.edu.mk 

078/ 489 328 

Институт за безбедност, одбрана и 

мир - Филозофски факултет, УКИМ – 

Скопје, Македонија 

Глобализацијата и (не) државните субјекти во новата 

констелација на  меѓународни односи 

АНА НИКОДИНОВСКА 

КРСТЕВСКА, Правен факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“- Штип 

ВРЕДНОСТИТЕ И ПРИНЦИПИТЕ НА 

ЕВРОПСКАТА УНИЈА НАСПРОТИ НОВИТЕ 

БЕЗБЕДНОСНИ ЗАКАНИ: СЛУЧАЈОТ СО 

УКРАИНА 

Adoyi Onoja 

 Department of History, Nasarawa State 

University, Keffi, Nigeria 

onojaa@yahoo.com 

Groups’ Resort to Arms in Negotiating Space in Nigeria: 

The Central Nigeria Exception? 

Ольга Хорошилова 

Кемеровский государственный 

университет, Россия, 

up010911@mail.ru 

ОБ ИЗМЕРЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОПАСНОСТИ 

Boryana Aleksandrova, Sofia 

University ‟St. Kliment Ohridski”, 

Bulgaria;  

Faculty of Law, Department for 

International Law and International 

Relations,  

borjana_alexandrova@hotmail.com ; 

b.baleva@law.uni-sofia.bg 

SECURITY IN TIMES OF MIGRATION: TOWARDS A 

GLOCAL DEFINITION AND PRACTICE OF 

SECURITY. THE CASE OF THE SYRIAN REFUGEES 

IN BULGARIA 

Ass Marjan Gjurovski, MA, is an 

assistant of the Faculty of Security at 

“St. Climent Ohridski” University at 

Bitola, Macedonia 

eam_skopje@yahoo.com 

Igor Gjoreski, PhD works in Ministry of 

defence of the Republic of Macedonia, 

gjoreski.igor@yahoo.com 

Biljana Gjoreska – Avramoska MA, 

works in Ministry of defence of the 

Republic of Macedonia, 

a_biljana@yahoo.com 

Toni Petreski PhD, works in Ministry of 

defence of the Republic of Macedonia, 

tonipetreski68@yahoo.com 

ВЛИЈАНИЕТО НА МИГРАЦИЈАТА ВРЗ 

ЕФЕКТУИРАЊЕТО НА ПОЛИТИЧКАТА И 

ВОЕНАТА МОЌ НА ДРЖАВИТЕ 

Наташа Постоловска Дискриминацијата во Европската унија на мигрантите 

и на граѓаните од новите ЕУ земји-членки 

Цане Чапрагоски ,Професор по 

безбедносни науки, МИТ 

Универзитет Скопје, 

Македонијаcane.capragoski@mit.edu.

mk 

Благој Цонев ,Асистент по 

меѓународни односи, МИТ 

Универзитет Скопје, Македонија 

blagoj.conev@mit.edu.mk 

ВООРУЖЕНАТА ХУМАНИТАРАНА 

ИНТЕРВЕНЦИЈА. 

ООН И РЕЗОЛУЦИЈА 688 НА СОВЕТОТ ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ 

mailto:tanjagerginova@gmail.com
mailto:goranz@fzf.ukim.edu.mk
mailto:onojaa@yahoo.com
mailto:up010911@mail.ru
mailto:borjana_alexandrova@hotmail.com
mailto:b.baleva@law.uni-sofia.bg
mailto:eam_skopje@yahoo.com
mailto:gjoreski.igor@yahoo.com
mailto:a_biljana@yahoo.com
mailto:tonipetreski68@yahoo.com
mailto:cane.capragoski@mit.edu.mk
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 Васко Николовски, Асистент по 

безбедносни науки, МИТ 

Универзитет Скопје, 

Македонијаvasko.nikolovski@mit.edu.

mk 

Нијази Халили, докторант,  PhD 

candidat of Political Sciences of Emuni 

University-     Portoroz,Slovenija 

Димензија на човековите права во меѓународното 

право 

Проф. Д-р Юлия Владимировна 

Самович, 

Юридический факультет 

Кемеровского государственного 

университета 

(Российская Федерация),  

E-mail: sazhar1@pisem.net 

СОВЕТ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА  

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ 

 

 

 

15, 00- 16, 30 - ПАНЕЛ 1 (Секција Економија – Свечена сала на Факултет за образовни 

науки) 

15, 00- 16, 30 – PANEL 1 (Section Economy – Ceremonial Hall of Faculty of educational 

sciences) 

 

МОДЕРАТОР / MODERATOR: д-р Виолета Маџова, Економски факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“ - Штип 

 

Author’s information Title of the Abstract 

Milena Pagovska, Master of Economics, 

European University - Republic of 

Macedonia,milena.pagovska@eurm.edu

.mk 
VericaNedelkovska, Master of 

Economics, European University – 

Republic of Macedonia, 

verica.nedelkovska@eurm.edu.mk 
Verica Najdovska, Master of 

Economics, European University – 

Republic of Macedonia, 

verica.najdovska@eurm.edu.mk 

 

 

CIRCULAR ECONOMY – A WAY TO ACHIEVE A 

SUSTAINABLE WORLD 

Dragan Jovanov, 

Assistant, Faculty at the faculty 

ofEnvironmentalResourcesManagement

, MITUniversity, Skopje, Macedonia 

AleksandarDejanovski,  

AssistantFaculty at the faculty 

ofManagement, MITUniversity, Skopje, 

Macedonia 

The waters in the country as a specific business ecosystem 

д-р Ѓорѓи Гоцков,, Доцент, 

Економски факултет-Скопје, 

НАЦИОНАЛНИТЕ СМЕТКИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА – МЕТОДОЛОГИЈА, АНАЛИЗА И 

mailto:vasko.nikolovski@mit.edu.mk
mailto:vasko.nikolovski@mit.edu.mk
mailto:sazhar1@pisem.net
mailto:milena.pagovska@eurm.edu.mk
mailto:milena.pagovska@eurm.edu.mk
mailto:verica.nedelkovska@eurm.edu.mk
mailto:verica.najdovska@eurm.edu.mk


Универзитет “Св.Кирил и Методиј“ 

во Скопје,gockovg@eccf.ukim.edu.mk 

 

ТРЕНДОВИ 

Matea Zlatković 

The Faculty of Economics, University 

of Banjaluka,  

matea.zlatkovic@efbl.org 

 

THE EFFECT OF HUMAN CAPITAL ON ECONOMIC 

GROWTH  

 

д-р Ирена Андрееска 

Комерцијална банка АД Скопје, 

Македонија 

Глобализацијата, глобалните финансиски институции 

и феноменот на сиромаштија 

Dejan Romih 

Assistant and Researcher 

University of Maribor, Faculty of 

Economics and Business, Department of 

International Economics and Business, 

Slovenia 

dejan.romih@uni-mb.si 

 

Jurij Pridigar 

Student Researcher 

University of Maribor, Faculty of 

Economics and Business, Department of 

International Economics and Business, 

Slovenia 

jurij.pridigar@student.um.si 

THE IMPORTANCE OF ECONOMIC DIPLOMACY 

FOR A SMALL OPEN ECONOMY – THE CASE OF 

SLOVENIA 

Валерий Валентинович Копеин, 

Кемеровский институт (филиал) 

Российского экономического 

университета им. Г.В. Плеханова, 

Москва,  

valkem2@mail.ru 

Елена Анатольевна Филимонова, 

Кемеровский институт (филиал) 

Российского экономического 

университета им. Г.В. Плеханова, 

Москва, eaf007@mail.ruАндрей 

Валентинович Копеин,Сибирский 

филиал Международного института 

экономики и права, Новокузнецк, 

apelsinka@smtp.ru 

 

РОССИЙСКАЯ ПРОМЫШЛЕНОСТЬ В УСЛОВИЯХ 

ВТО 

доц д-р Билјана Петревска 

Факултет за туризам и бизнис 

логистика,  

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 

Македонија 

biljana.petrevska@ugd.edu.mk 

ДЕТЕРМИНАНТИ НА ПРИДОНЕСОТ НА 

ТУРИЗМОТ ВО ЕКОНОМСКИОТ РАЗВОЈ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Mimoza Serafimova, Snezana 

Bardarova 

ПОТРЕБА ОД ПРЕПОЗНАВАЊЕ И ВАЛИДАЦИЈА 

НА ОРГАНИЗАЦИСКОТО ПРЕТПРИМНИЧКО 

ДЕЛУВАЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 

ОРГАНИЗАЦИИТЕ 

Доц.д-р Марија Магдинчева-Шопова 

Вон.проф. Неда Петросла-

Претприемничка иницијатива, претприемништвото и 

малите претпријатија во Република Македонија 

mailto:gockovg@eccf.ukim.edu.mk
mailto:matea.zlatkovic@efbl.org
mailto:dejan.romih@uni-mb.si
mailto:jurij.pridigar@student.um.si
mailto:valkem2@mail.ru
mailto:eaf007@mail.ru
mailto:apelsinka@smtp.ru
mailto:biljana.petrevska@ugd.edu.mk


Ангеловска Вон.проф.Марија 

Ацковска 

 

 

16, 30 – 17, 00 - КАФЕ ПАУЗА 
16, 00 – 17, 00 – COFFEE BREAK  

 

 

 

17, 00- 18, 30 - ПАНЕЛ 2 (Секција Право – Свечена сала на Правен факултет) 

17, 00- 18, 30 – PANEL 2 (Section Law - Ceremonial Hall of Faculty of Law) 

 

МОДЕРАТОРИ / MODERATORS:  Nives Mazur Kumrić, Faculty of Law, University of Liège, 

Belgium и Светлана Велјановска, Правен факултет-Кичево 

 

Author’s information Title of the Abstract 

М-р Марија Амповска, Правен 

Факултет, Универзитет Гоце Делчев-

Штип, Македонија 

Правна рамка на договорот за осигурување на живот 

во Р.Македонија 

Новак Крстић 

Правни факултет Универзитета у 

Нишу, Србија 

e-mail: novakkrstic@yahoo.com 

novak@prafak.ni.ac.rs 

РАСПРАВА О КРУГУ СУБЈЕКАТА КОЈИМА СЕ 

ПРИЗНАЈЕ ПРАВО НА НУЖНИ ДЕО 

Anton Petricevic, llm,  Department of 

Labour and Social sciences at Faculty of 

Law in Osijek, Croatia 

Darko Kucan, llb, Intern at Faculty of 

Economics in Osijek, Croatia 

RIGHT FOR HEALTH PROTECTION OF THE 

CITIZENS OF THE REPUBLIC OF CROATIA IN 

OTHER EU MEMBER STATES 

Др Тања Китановић, доцент 

Универзитет у Нишу 

Правни факултет у Нишу, Србија 

e-mail: tkitanovic@prafak.ni.ac.rs 

ЗАЈЕДНИЧКО ВРШЕЊЕ РОДИТЕЉСКОГ ПРАВА  

У КОНТЕКСТУ РАЗВОДА БРАКА 

Проф. д-р Дејан Мицковиќ 

Доц. д-р Ангел Ристов 

Правeн факултет „Јустинијан Први“ 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје, Македонија 

КОДИФИКАЦИЈА НА СЕМЕЈНОТО ПРАВО  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

mailto:novakkrstic@yahoo.com
mailto:novak@prafak.ni.ac.rs
mailto:tkitanovic@prafak.ni.ac.rs


Marek Stus PhD, 

Jagiellonian University, Kraków, 

Poland,  

e-mail: marek.stus@uj.edu.pl 

POLISH FAMILY LAW IN THE FACE OF THE 

PRESENT DAY CHALLENGES 

Marko Andonov, Assistant Professor at the School of 

Law within the University American College  Skopje, st.“Treta 

Makedonska Brigada” 60, 1000, Skopje, e-mail: 

andonov@uacs.edu.mk 

Zoran Mihajloski, Assistant Professor at the School 

of Law within the University American College  Skopje, 

st.“Treta Makedonska Brigada” 60, 1000, Skopje, e-mail: 

mihajloski@uacs.edu.mk 

Kristina Misheva, Teaching Assisstant at the Faculty 

of Law, Univesity “Goce Delchev” – Shtip, e-mail: 

kristina.miseva@ugd.edu.mk 

Ljupcho Petkukjeski, State Councilor for analysis 

policy and coordination at General Secretariat of the 

Government of the Republic of Macedonia and adjunct teacher 

at the University American College Skopje, Macedonia, “Treta 

Makedonska Brigada” 60, 1000, Skopje, 
e-mail: petkukeskiljupco@yahoo.com 

 

SOME ASPECTS OF EMPLOYEES INFORMING AND 

CONSULTING IN ACCORDANCE WITH THE 

LABOR LAW AND LAW ONSAFETY AND 

HEALTHAT WORK 

 

Mimoza Mehilli,   

PhD Candidate at the European 

University of Tirana, Albania 

Email: mehilli.mimoza@gmail.com 

The private property in Albania and its recent problems 

Јелена Ристиќ, Магистер на правни 

науки; Универзитет “Св. Кирил и 

Методиј”, Школа за докторски 

студии, Правен факултет “Јустинијан 

Први” во Скопје, Македонија; 

jristik@hotmail.com 

ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА 

ЧОВЕКОВИ ПРАВА 

 

 

 

17, 00- 18, 30 - ПАНЕЛ 2 (Секција Политика – Предавална 1, Правен факултет) 

17, 00- 18, 30 – PANEL 2 (Section Politics – Lecture room 1 of Faculty of Law) 

 

МОДЕРАТОРИ / MODERATORS: Мелина Гризо, Правен факултет Универзитет „св. 

Кирил и Методиј“- Скопје; Alenka Verbole, Ljubljanski Univerzitet, Slovenija  

 

Author’s information Title of the Abstract 

Jusuf Zejneli, PhD, State University of 

Tetovo, Macedonia 

jusuf.zejneli@unite.edu.mk 

Faton Shabani, PhD Candidate, State 
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democratic society 

Марина Загидуллина 

Челябинский государственный 

университет,  

mzagidullina@gmail.com 

МЕДИАТИЗАЦИЯ НАУКИ: АЛЬТЕРНАТИВНАЯ 

НАУКОМЕТРИЯ И ВОЗМОЖНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ 

ПОСЛЕДСТВИЯ ЕЁ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

м-р. Тања Крстева, Магистер на 

економски науки, Европски 

Универзитет-Република Македонија, 

tanja.krsteva@eurm.edu.mk 

доц.д-р. Драган Павловиќ- Латас  

Доктор на економски науки, 

Европски Универзитет-Република 

Македонија, latas@vesti.mk 

ПОТЕНЦИЈАЛОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ ЗА 

ПРОМОЦИЈА НА ИНФОРМАТИВНИТЕ  ПОРТАЛИ 

Сузана Џамтоска-Здравковска 

Доц. д-р, Правен факултет, 

Универзитет “Гоце Делчев”-

Штип,suzana.dzamtoska@ugd.edu.mk 

ТЕОРЕТСКИ АСПЕКТИ НА КОМУНИКАЦИЈАТА 

КАКО ПРОЦЕС ЗА РАЗМЕНА НА ИНФОРМАЦИИ 
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Андон Мајхошев 

Доц. д-р, Правен факултет, 

Универзитет “Гоце Делчев”-Штип, 

andon.majhosev@ugd.edu.mk 

Marija Dimitrovska, MA 

Demonstrator at the Institute of 

Sociology, PhD candidate at the Faculty 

of Philosophy, “Ss. Cyril and 

Methodius” University in Skopje, 

Macedonia  

Email:marija@sociolozi.org.mk 

COMITTED CINEMA: AN EXAMINATION OF 

CINEMA’S RELATIONSHIP WITH IDEOLOGY 

 

10, 30 – 11, 00 - КАФЕ ПАУЗА 
10, 00 – 11, 00 – COFFEE BREAK  

 

 

 

11, 00- 12, 30 - ПАНЕЛ 4 (Секција Право – Свечена сала на Правен факултет) 

11, 00- 12, 30 – PANEL 4 (Section Law - Ceremonial Hall of Faculty of Law) 

 

МОДЕРАТОР: д-р Борка Тушевска, Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – 

Штип 

 

Author’s information Title of the Abstract 

Elena Xhina 

Lawyer, Elbasan 

Doctoral School, European University 

of Tirana, Albania 

xhina_elena@yahoo.com 

ALBANIAN CRIMINAL LAW APPROACH IN THE 

EUROPEAN UNION 

Татјана Велкова, проф. д-р 

Вонреден професор 

Факултет за детективи и безбедност и 

Факултет за правни науки  

Прв приватен универзитет- ФОН 

Скопје, Република Македонија 

Децениите на казнено-правните реформи во 

Република Македонија: превенција и репресија на 

криминалитетот и правната сигурност 

Семјон А. Силаев, dipl. Univ. Iur., 

Државен универзитет во Кемерово – 

Правен факултет  

(Руската Федерациja),  

E-mail: siamion_silajeu@tut.by 

ИМА ЛИ ИДНИНА ЗА КОНСТРУКЦИЈАТА  

НА ПРОДОЛЖЕНО КРИВИЧНО ДЕЛО? 

Доц.д-р Васко Стамевски 

Доц.д-р Елизабета Стамевска 

 

КОРПОРАТИВЕН КРИМИНАЛ 
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Mr.sc. Fatmir Qollakaj, PhD candidate  

Lecturer at the Faculty of Law, AAB 

University, Prishtina, Kosovo 

Ma.sc.  Anita  Zenuni  Lecturer at the 

Faculty of Psilology, AAB University, 

Prishtina, Kosovo 

Ass.Ganimete   Ismajli, Pristina, 

Kosovo 

Key forms of manifestation of juvenile delinquency in 

Kosovo 

м-р Елена Иванова, Кандидат на 

Школата за докторски студии, 

Правен факултет „Јустинијан Први“, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

– Скопје 

elena.ivanova@ugd.edu.mk 

078 655 284 

Универзитет „ГоцеДелчев“ – Штип, 

Правен факултет, Помлад асистент, 

Македонија 

 

м-р Нада Донева, Кандидат на 

Школата за докторски студии, 

Правен факултет „Јустинијан Први“, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

– Скопје 

nada.doneva@ugd.edu.mk 

071 910 653 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 

Секретар – Правник, Македонија 

СОВРЕМЕНИ ИСТРАЖНИ МЕТОДИ НА 

ДРЖАВИТЕ ЧЛЕНКИ НА ЕУ СО ОСВРТ НА 

НИВНАТА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ВО 

МАКЕДОНСКАТА ЛЕГИСЛАТИВА 

Бојан Шајноски 

Постдипломец на Факултет за правни 

науки, Европски Универзитет 

Република Македонија; 

 E: bojan.shajnoski@gmail.com 

ОСНОВНИ БЕЛЕЗИ НА КОМПУТЕРСКИОТ 

КРИМИНАЛ 

Гордана Бужаровска – Лажетиќ 

,Редовен проф. д-р Гордана 

Бужаровска Лажетиќ, Правен 

Факултет „Јустинијан I“ Универзитет 

Св. Кирил и Методиј, Скопје, 

Македонија 

gordana2206@gmail.com 

Олга Кошевалиска , Доцент д-р Олга 

Кошевалиска, Правен факултет, 

Универзитет Гоце Делчев, Штип, 

Македонија 

olga.gurkova@ugd.edu.mk 

Лазар Нанев, Вон. Проф. д-р Лазар 

Нанев, Правен Факултет, 

Универзитет Гоце Делчев Штип, 

Македонија 

lazar.nanev@ugd.edu.mk 

ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА НОВАТА КРИВИЧНА 

ПОСТАПКА ПРОТИВ ДЕЦА 
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PhD candidate Qani NUHIU  

                  State  

University of Tetova, Faculty of Law  

                    e-mail: 

qani.nuhiu@unite.edu.mk 

 

PROTECTION FROM  VIOLENCE IN  MEDIA   

BASED ON  INTERNATIONAL CONVENTIONS 

 

Доц. д-р Никола Мицковски, 

Факултет за детективи и безбедност, 

ФОН Универзитет, Скопје, 

Македонија 

e-mail: nmickovski@gmail.com 

ТЕХНИЧКИ СОВЕТНИЦИ, НОВО РЕШЕНИЕ ИЛИ 

КОЗМЕТИЧКА ИЗМЕНА НА ВЕШТАЧЕЊЕТО ВО 

МАКЕДОНСКИОТ ЗАКОН ЗА КРИВИЧНА 

ПОСТАПКА 

 

 

 

 

11, 00- 12, 30 - ПАНЕЛ 1 (Секција Општество – Предавална 1, Правен факултет) 

11, 00- 12, 30 – PANEL 1 (Section Society – Lecture room 1 of Faculty of Law) 

 
МОДЕРАТОРИ / MODERATOS: д-р Константин Миновски, Институт за Социологија, 

филозофски факултет- Скопје и Joanna Hernik, West Pomeranian University of Technology, 

Poland  

 

Author’s information Title of the Abstract 

Anica Dragović 

Professor, Ss.Cyril and Methodius 

University, Faculty of Philosophy, 

Skopje, Macedonia 

anica.dragovikj@fzf.ukim.edu.mk 

CAN MIGRATION BE A SOLUTION FOR 

DEMOGRAPHIC CHALLENGES? 

Росе Смилески, Универзитет „Гоце 

Делчев“ Штип, Воена академија 

„Генерал Михаило Апостолски“ 

Скопје – придружна членка, 

Македонија 

smile@va.edu.mk 

Љупчо Шошоловски, Универзитет 

„Гоце Делчев“ Штип, Воена 

академија „Генерал Михаило 

Апостолски“ Скопје – придружна 

членка, Македонија 

ljupco_sosolovski@hotmail.com.mk 

 

МИГРАЦИЈАТА ФЕНОМЕН НА 

ГЛОБАЛИЗАЦИЈАТА 

д-р Диана Бошковска, Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј”-Скопје, 

Економски институт-Скопје, 

Македонија 

diana@ek-inst.ukim.edu.mk 

 д-р Наташа Данилоска, Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј”-Скопје, 

Економски институт-Скопје, 

ПРИЧИНИ И ПОСЛЕДИЦИ ОД НАУЧНАТА 

МИГРАЦИЈА ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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Македонија 

natasha.daniloska@ek-inst.ukim.edu.mk 

м-р Драган Стефановски 

докторант на институтот за 

социологија при Филозфски факултет 

во Скопје, 

Македонијаdraganstefanovski@hotmai

l.com 

Глобалните влијанија во миграционите процеси 

Recai Aydin, Ph.D. 

Turkish National Police Academy – 

Ankara 

Transit Migration in North Cyprus (TRNC) 

Mr.sc. Zeki Morina, PhD cand. 

University of Prishtina “Hasan 

Prishtina” 

& 

University of Gjakova “Fehmi Agani”, 

Kosovo 

E-mail: zekimorina@yahoo.com 

Cel: 044-188-825 

FAMILY NAMES OR PATRONYMICS GJAKOVA 

TOWN AND ITS SURROUNDINGS 

Елеонора Серафимовска, Доц. Д-р, 

Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, 

Институт за социолошки и 

политичко-правни истражувања, 

Македонија 

eleonora@isppi.ukim.edu.mk;elejana@

yahoo.com 

Маријана Марковиќ, Доц. Д-р, 

Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, 

Институт за социолошки и 

политичко-правни истражувања, 

Македонија 

marijana@isppi.ukim.edu.mk;vaogma@

yahoo.com 

 

ОДНОСОТ ПОМЕЃУ ИНДИВИДУАЛНИОТ И 

КОЛЕКТИВНИОТ ИДЕНТИТЕТ НА МЛАДИТЕ ВО 

МАКЕДОНИЈА 

Марија Дракуловска Чукалевска 

доц.д-р, Филозофски факултет, 

Скопје, Институт за социологија, 

Македонија 

marijad@fzf.ukim.edu.mk 

ПРОЦЕСИ НА ПРОМЕНАТА: ОД АКУЛТУРАЦИЈА 

ДО ГЛОБАЛИЗАЦИЈА 

Проф.д-р Илија Ацески 

Филозофски факултет Скопје  

Институт за социологија, Македонија 

Етнички идентитет во ерата на глобализација: случај 

Македонија 

Srđan Atanasovski 

Research Assistant 

Institute of Musicology SASA, 

Belgrade 

 

srdjanatanasovski@yahoo.co.uk 

Western Music for Banal Nation: Re-Erecting Avala TV 

Tower and Remodelling the Serbian National Soundscape 
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11, 00- 12, 30 - ПАНЕЛ 1 (Секција Образование – Свечена сала на Факултет за образовни 

науки) 

11, 00- 12, 30 – PANEL 1 (Section Education – Ceremonial Hall of Faculty of educational 

sciences) 

 
МОДЕРАТОР / MODERATOR: д-р Кирил Барбареев, Факултет за образовни науки, 

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Author’s information Title of the Abstract 

EHLIMANA SPAHIĆ, MASTER OF 

SCIENCE, University of Sarajevo- The 

Faculty of Political Sciences, Bosnia and 

Herzegovina 

Email 20ddress: spahice@fpn.unsa.ba 

ehlimana1985@hotmail.com 

MODELS FOR MEASUREMENT OF NATIONAL 

INTELLECTUAL CAPITAL 

Ph.D Ardjana Braja 

Ma. Manuela Zejnelhoxha 

Ph.D (candidate) Anila Shehu 

Lecturers of Italian Language 

Department of Italian and French 

Language 

Aleksander Xhuvani University, 

Elbasan, Albania 

ardianabraja@yahoo.it;manuelazej@yah

oo.it;anilashehu1970@yahoo.com 

DIFFERENT METHODS OF WRITING IN CLASS 

Dr Ivana Medić,  Research Associate 

Institute of Musicology of the Serbian 

Academy of Sciences and Arts, 

Belgrade 

“DISTANCE LEARNING” AT THE BRITISH OPEN 

UNIVERSITY AS A MODEL OF SUCCESSFUL 

IMPLEMENTATION OF NEW INFORMATION 

TECHNOLOGIES 

Sonja Petrovska, Faculty of educational 

sciences, University Goce Delcev – Stip 

sonja.petrovska@ugd.edu.mk 

 

KEY ASPECTS OF TEACHER QUALITY – 

NATIONAL AND INTERNATIONAL DOCUMENTS 

Marija Topuzovska Latkovikj , Institute 

for Sociological, Political and Juridical 

Research, University “Ss. Cyril and 

Methodius” – Skopje, Macedonia 

marija_t@isppi.ukim.edu.mk 

Mirjana Borota Popovska, Institute for 

Sociological, Political and Juridical 

Research, University “Ss. Cyril and 

Methodius” – Skopje, Macedonia 

mborota@isppi.ukim.edu.mk 

MACEDONIAN MILLENNIALS’ PREFERENCES 

AND ATTITUDES TOWARD EDUCATION 

Mirjana Stakić, Faculty of Education in 

Prizren – Leposavić,  

stakicmz@ptt.rs 

Aleksandra Janković, College of 

professional studies for kindergarten 

teachers Gnjilane – Bujanovac, 

aleksandra.j78@gmail.com 

SCHOOLING OF ROMANY PEOPLE AS AN 

EDUCATIONAL PROBLEM AND CHALLENGE IN 

THE 21st  CENTURY 

M.Sc. Linda Ukimeraj, GIZ/CDBE, 

Kosovo linda.ukimeraj@giz.de 

M. Sc. Jehona Rrustemi, Faculty of 

STUDENTS’ PERSPECTIVE ON USE OF TESTS IN 

ASSESSMENTS 
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Education, University of Prishtina, 

Kosovo,  

jehonarrustemi@hotmail.com 

проф. Д-р Сузана Миовска – Спасева, 

Институт за педагогија, Филозофски 

факултет, УКИМ – Скопје  

  м-р Јадранка Рунчева, Факултет за 

образовни науки, УГД – Штип 

СТАТУСОТ И УЛОГАТА НА НАСТАВНИЦИТЕ ВО 

ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА:  

ИСТОРИСКИ РАЗВОЈ И СОВРЕМЕНИ 

ПРЕДИЗВИЦИ 

Доц. Д-р Даниел Павловски 

Меѓународен Славјански 

Универзитет “Гаврило Романович 

Державин” Свети Николе – Битола – 

Република Македонија 

КОНТИНУИРАН ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ ВО 

ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

 

12, 30 – 13, 30 - КАФЕ ПАУЗА 
12, 30 – 13, 30 – COFFEE BREAK 

 

 

 
13, 30 – 15, 00 – Заклучни зборови и затворање на Конференцијата (Свечена сала на Правен 

факултет) 

13, 30 – 15, 00 – Conclusions and Closing of the Conference (Ceremonial Hall of Faculty of Law) 
 

 

15, 00 – Гала Ручек (хотел ОАЗА, Штип) 
15, 00 – Gala Lunch (hotel OAZA, Shtip) 
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